
• Předprodej vstupenek •
Informační centrum - Knihovna Jana Drdy, 

nám TGM 156, Příbram I • tel.: 318 622 384 • www.kjd.pb.cz • 
Akce probíhají ve společenském sále knihovny /3. patro/, pokud není uvedeno jinak.

Knihovna Jana Drdy Příbram: 
Akce v březnu 2013

úterý 5. března od 17.00 • 30,- Kč
Mgr. Jana Froňková 

• Dějiny umění - Impresionismus •
Umělecký směr, který se snažil zachytit nejprchavější jevy vnější re-
ality a dovedl k dokonalosti realismus. Říká se, že impresionismus 
ukončil tradiční akademické umění a znamenal nástup doby moderního 
umění...

úterý 19. března od 17.00 • vstup volný
 Mgr. Jiří Schmidt • Zapomenuté hrady Brd

Mluvit se bude o hradech: Valdek, Dršťka, Homberk, Hengst, Třemšín, 
Vimberk, Strašice, Javor a Bozeň. Na přednášce se také dozvíte, zda 
se na výše zmíněné hrady můžete zajít podívat...

středa 20. března od 17.30 • vstup volný
 Pavel Hlušička • Autismus

Knihovna Jana Drdy se zapojila do projektu „Putování s básníkem 
(Mnoháček Zgublačenko) na podporu osvěty autismu.“ Tomuto bás-
níkovi byl diagnostikován Aspergerův syndrom, a tak může zasvěceně 
hovořit, s jakými problémy se ve svém životě potýká on i mnoho dalších 
lidí...

sobota 23. března od 9.00 • startovné 100,- Kč
 Pivnice Elis • Svatojosefský turnaj v mariáši

Přátelé mariáše ve spolupráci s Knihovnou Jana Drdy pořádají v pivnici 
Elis tradiční Svatojosefský turnaj ve voleném mariáši (pro tři hráče). 
Hra bude desetníková a startovné 100 Kč. Tímto bychom rádi pozvali 
všechny mariášníky k hracímu stolu neb karty jsou již připraveny!  

úterý 26. března od 17.00 • 30,- Kč
Mgr. Jana Froňková 

• Dějiny umění - Poimpresionismus •
Tento umělecký směr, který následuje po impresionismu, vystihuje spíše 
časovou posloupnost než způsob malby. Umělci hledají kompromis mezi 
prchavostí impresionismu a starými mistry...


